
         
 

 
 

 

Komunikat nr 1: 

 Warsztatów Manewrowania Statkami, Iława, 21 i 22 września 2018 roku 

Temat: 

„OBIEKTY AUTONOMICZNE – polski wkład w rozwój nowej 

technologii nawigacji” 

 Fundacja Bezpieczeństwa Żeglugi i Ochrony Środowiska realizuje projekt badawczo-

rozwojowy o akronimie AVAL, którego celem jest opracowanie i przetestowanie technologii 

nawigacji, sterowania, komunikacji i wymiany danych pomiędzy autonomicznym statkiem 

pływającym i powietrznym. Projekt AVAL jest  finansowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu Operacyjnego „Inteligentny Rozwój 2014-2010”. Projekt realizuje 

multidyscyplinarne konsorcjum naukowo-przemysłowe, którego członkami  – obok Fundacji – 

są Politechnika Białostocka oraz firmy zajmujące się działalnością badawczą,  UPLOGIC z 

Białegostoku i SUP4NAV ze Szczecina. Cel projektu oraz program badań projektu AVAL zostały 

przedstawione  w trakcie ubiegłorocznych Warsztatów Manewrowania Statkami  o tytule 

„STATKI AUTONOMICZNE – czy to już  jutro czy też raczej wciąż daleka przyszłość?”.  

 Wnioski z Warsztatów w 2017 r. i duże zainteresowanie wydarzeniem przekonały 

organizatorów do powtórzenia tematu również w tegorocznej edycji. O ile powszechnie są 

znane osiągnięcia światowych liderów z dziedziny projektowania i budowy autonomicznych 

obiektów, o tyle znacznie mniej popularne są osiągnięcia polskich zespołów technologicznych 

w tym obszarze.  



         
 

 
 

 Uczestnicy Warsztatów będą mieli możliwość podyskutowania na tematy związane z 

autonomicznymi obiektami oraz przedstawienia swoich osiągnięć, a także demonstracji 

swoich prototypów technologii. Dostępne będą również atrakcje typu samodzielne 

sterowanie dronem lub statkiem. 

 Firmy, instytucje lub osoby prywatne zainteresowane uczestnictwem w Warsztatach, 

wygłoszeniem referatu lub prezentacją prosimy o kontakt z organizatorem do 28 lutego 2018 

roku, określając swój sposób udziału oraz wymagania dotyczące ewentualnej prezentacji 

urządzeń lub obiektów.  

Organizacja Warsztatów 

✓ Miejsce obrad: sale konferencyjne hotelu „Stary Tartak”, ul. Biskupska 5, IŁAWA 

✓ Noclegi: hotel 4* „Stary Tartak” oferujący zniżkę standardowej ceny pokoju  

✓ Planowany początek Warsztatów: piątek 21 września ok. godz. 10.00 

✓ Planowane zakończenie Warsztatów: sobota 22 września po południu 

Informacje o przebiegu i organizacji Warsztatów:  

dr inż. Maciej Reichel: e-mail  maciejr@portilawa.com,  telefon +58 341 59 19 

Kolejny komunikat o Warsztatach zostanie ogłoszony do 5 marca 2018 roku i  będzie 

zawierał ramowy program Warsztatów, przewidywany koszt uczestnictwa i  demonstracji 

obiektów. 
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